
 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XII 

Ambito Territoriale di Siena 
 

____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
E-mail: renata.mentasti@istruzione.it  
tel. n.: + 39 0577 2531 

Piazza Matteotti, 30 – 53100 Siena 
Tel. 0577 2531 

e-mail: PEO: usp.si@istruzione.it  
e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it  

Web: http://www.uspsiena.it  

Referenti: 
Maria Cristina Mazzei, Ernesto Nieri 

 

 
Ai docenti interessati 
Ai Dirigenti delle istituzioni  
scolastiche della provincia di Siena 
All’USR Toscana 
Alle OO.SS. – Comparto Scuola  
Al Sito Web 

 

IL D I R I G E N T E 

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni concernente nuove norme in materia 
di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;  

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994 n. 297, con il quale è stato approvato il testo unico delle disposizioni 
vigenti in materia di istruzione, relativo alle scuole di ogni ordine e grado, in particolar modo l’art. 399 relativamente 
alla suddivisione del contingente di assunzione tra Graduatoria di Merito e Graduatorie ad Esaurimento;  

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000 n. 445, concernente il testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni e integrazioni;  

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito prot. n. 138 del 13 luglio 2023, recante “Disposizioni 
concernenti le immissioni in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 2023/2024” con l’indicazione del 
contingente autorizzato per le immissioni in ruolo di personale docente per l’anno scolastico 2023/2024, unitamente 
all’allegato A) contenente le istruzioni operative;  

VISTO il decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana prot. 860 del 18 luglio 
2023 concernente la ripartizione regionale del contingente autorizzato, per le immissioni in ruolo del personale 
docente a.s. 2023/2024, tra graduatoria di merito e graduatoria ad esaurimento;  

TENUTO CONTO dell’indicazione dei posti vacanti e disponibili suddivisi per tipo posto e classe di concorso e dei 
posti disponibili per le assunzioni a tempo indeterminato dei candidati aventi titolo a riserva ai sensi della legge 12 
marzo 1999, n. 68, e del decreto legislativo 15 

PRESO ATTO delle istanze di scelta sede presentate; 

DISPONE 

per le motivazioni in premessa, la seguente assegnazione della sede alla docente Praticò Angela, già individuata per 
la nomina a tempo indeterminato da GAE per la scuola secondaria di II grado per la classe di concorso B016 per la 
provincia di Siena, con proprio provvedimento prot. 5367 del 21.07.23. 

 
 

Insegnamento Graduatoria Posizione Punteggio Cognome Nome Scuola assegnata Denominazione scuola
B016 GAE 1 54.00 Praticò Angela SIIS007004 (1) I.I.S. DELLA VALDICHIANA



 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio XII 

Ambito Territoriale di Siena 
 

____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
E-mail: renata.mentasti@istruzione.it  
tel. n.: + 39 0577 2531 

Piazza Matteotti, 30 – 53100 Siena 
Tel. 0577 2531 

e-mail: PEO: usp.si@istruzione.it  
e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it  

Web: http://www.uspsiena.it  

Referenti: 
Maria Cristina Mazzei, Ernesto Nieri 

 

La suddetta docente prenderà servizio presso la sede assegnata in data 01.09.2023.  

Ogni individuazione è subordinata alla verifica della sussistenza di ogni requisito richiesto dalla norma ai fini della 
legittimità della nomina a tempo indeterminato. Per quanto qui non previsto si rimanda alle disposizioni ministeriali 
in materia.  

In caso di mancata assunzione in servizio, il Dirigente Scolastico attiverà tempestivamente gli adempimenti del caso, 
dandone comunicazione allo scrivente Ufficio.  

Avverso il presente provvedimento sono esperibili gli ordinari rimedi giurisdizionali e giustiziali previsti 
dall’ordinamento vigente. 

 

Siena, data del protocollo 

 

 
 
 

   Il Dirigente 

Renata Mentasti 

 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2023-07-25T12:33:48+0000
	MENTASTI RENATA


		2023-07-25T14:50:58+0200
	protocollo




